--

sacra multiplicitas
sed diversarum domorum
stmul ac habitatorum
mira magis unitas.

r

52

.
Haec domus pie dispersa
membra congregat diversa

~sub unico capite

-

hospites habet insignes
multos accendit haec ignes
des ex uno fomite.

53

Plures hic habitatores
diversae terrae cultores
una tamen civitas
plures sunt ibi mendici
quos sumptibus paradisi

-

-

una nutrit charitas.

(1) Errenr. II faut lire : Haec.
(21) Lire : ...snnt atque charitas (?)

54

Hic ab unico parente
ejusdem curis .et mente
multi crescunt filii
sicut ab una radice
multa surgunt una vice
cacumina lilii (1).

55

Sub uno principe belli
eadem causa duelli (2)..
multi pugnant gladii
et ab uno luminari
licet splendore non pari
multi micant radii.

56

Ut a vocibus diversis
et numeris inimicis
fit conventus unicus
sic a diversis personis
velut e diversis sonis
ordo fit angelicus.

57

O quam bonum quam jucun-
[dum (3)

stultum derisisse mundum
et effugisse saeculum
o quam dulce quam suave (4)
Carthusianorum conclave
quam felix ergastulum.

58

Hic illa caeca fortuna
magis inconstans quam luna
nescit fortes vexare
haec dia mobilitatis (5)
in domo stabilitatis
didiscit quiescere.

59

Hic sunt pacifica bella
hic non utilia duella (6)
spiritus in sanguinem
hic non sunt statutae poenae

-

sed. purpuratae coronae
his qui necant hominem.

60

Hic sunt diversi thesauri
non frugum merces vel auri
sed pacis et meriti
quos per undas lacrimarum
portant a plaga poenarum
mercatores incliti..

61

Ille tam lethalis sexus (7)
blandus animarum nexus
fallaces mulieres
hac procul aecentur aede
hanc nunquam tetigit pede
illa venenosa res.

(1) Les strophes 47-54 exprimeut fort bien le principe fandamental tIle l'ins-
titution monastique : un monastère est une famille. Les .stroj)hes consacres aupri-eur nous ont mo-ntr que celui-ci est dminemment un n£ve.

(2) S. Benoit avait dit : au cloltre, nous lIlililons sous une yegle et un ahbê.
(3J Psaume 132, I.
(4) EzecUiel, XXXIII, 32.

,
-

(dj L.ire : Hic via mobiiiratm.
(bj s>upprimer non. -
U) Consuetudines, XXI, de mulieribus ; et Siatut, XXVI-, de mulieribus fu-giendis. Cassien consacre un chapitre de ses Collationes à la fuite des femmea

et,.. des eveques ! '
J

62

Hanc Haeva non intrat domum
ut viris ministret pomum
vetitae dulcedinis
hic nulla voluptas capit
hic nulla Dalila rapit
crines fortitudinis (1).

63

Hic est paucitatis mensa
voluptatibus infensa
inimica crapulae
yinum panis et radices

- aut pauci quandoque pisces
sunt illius epulae.

64

Hic non mentes factiosae
non manus desidiosae
non verba scufrilia
nullus curiosus cultus '

non superbientis vultus
alta supercilicia.

65

Lingua pars illa tam brevis

;

sagitta gravis et levis (2)
haec rota tam mobilis
hic prudenter detinetur
et ut rea cohibetur
in aeternis vinculis.

66

Illic semper manet dies
semper labor semper quies-
non ibi noscitur nox
nam semper clamor arantis

- aut strepitus laborantis
aut jubilantium vox.

_ 67

-Dulcis ad signum campanae
alta nocte primo mane
.surgunt Christi famuli
sicut in buccinae sonum (3)
ut festinent ante thronum
surgent ossa tumuli. ...

68

Tunc laudes Dei dicturi ~

et alta meditaturi
os et mentem praeparant

- et singuli cum lucernis
sanctis egressi cavernis v
ad divina properant.

69

In duobus stantes choris
cantant longissimis horis

-

prophetica carmina
et corde magis quam ore

-

_

cordium Regis amore
fundunt modulamina. -

(1) Allusion a 1'episode dc; Samson et Dalila (Juges, XVI).
(2) Epitre de S. lacqueR, III, 2-7. — Cf. COllsuetudines, XXIX-AXXI ; Statnt,

XIV ; Rea. S. B. VI. ...
(3) I Thessal., IV, 15. Le 2" vers fait allilsion au lever de 23 h. et a celui d»

6 heures,

70

Ad auditum novae vocis
quam dant in divinis locis
tales Christi mUsici
inceptos suspendunt cantus
et clamare cessant Sanctus
cantores angelici.

71

Silent omnes ut mirentur
et ut illos imitentur
in tam laetis laudibus
et ut hac hora finita
statim repetant audita
sui Regis auribus.

72

Persolutis matutinis
cantilenisque divinis
ad cameras redeunt
ubi pro Jesu amore
ingenioso fervore
laudes novas ineunt.

" 73

Hic humilitatis voto
prostratus lapsu devoto
toto jacet corpore
procumbit ut erigatur
jacet ut non prosternatur
inimici robore.

74

Iste poplitibus flexis
manibus devote nexis
elevatis oculis
fletu labiis et corde
pro communi rogat sorde
et propriis maculis.

75

Alter scapulis nudatis
fune digitis armatis
flagellat corpusculum
atque salubri cruore
pii pellicani more (1)
vivificat saeculum.

76

Iste manu tenens crucem
hominum pendere ducem
moestis cernit oculis
hanc amoris rigat unda
hujus vulnera profunda
mille replet osculis.

'77
Iste per visus internos
prospicit dies aeternos (2)
quos nulla nox terminat
metuque discrete fractus
perennitatis anfractus
sine fine ruminat.

78

Is fictione mentali
clangit buccina finali
sui cordi auribus
talemque perpendens sonum
iram cogitat et thronum
sedentis in nubibus (3).

79

Hic meditatur abissos
et sontes in ignem missos
perennis ergastuli
invisa videt tormenta
audit horrida lamenta
desperati populi.